
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES432 Cáceres Acuartelamiento
Santa Ana Alcor de Santa Ana (Cáceres)

Valor estimado del contrato 34.999,6 EUR.
Importe 42.349,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.999,6 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 13/10/2020 al 30/12/2020

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2043820007000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 16:24 horas.

Adquisición de materiales para la adecuación pista de aplicación del Acuartelamiento Santa Ana, Alcor de
Santa (Cáceres)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114000 - Hormigón.
44510000 - Herramientas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FqD2oWkxDrxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la División San Marcial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FqD2oWkxDrxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Sección de Asuntos Económicos de la División San
Marcial (Plataforma Contratacion Sector Publico)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Glorieta de Logroño, 1
(09006) Burgos España

Contacto

Teléfono 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 15:00
Observaciones: Presentación sobre único licitación con
modelo declaración responsable (Anexo II) y
proposición económica (Anexo III) cumplimentados

Proveedor de Información adicional

Sección de Asuntos Económicos de la División San
Marcial

Dirección Postal

Glorieta de Logroño, 1
(09006) Burgos España

Dirección de Visita

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Contacto

Teléfono 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Proveedor de Pliegos

Sección de Asuntos Económicos de la División San
Marcial
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink:perfilContrata
nte&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEfXGy%2BA% 3D%3D

Dirección Postal

Glorieta de Logroño, 1
(09006) Burgos España

Dirección de Visita

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Contacto

Teléfono 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Contacto

Teléfono +34 947285166
Fax +34 947285167
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Dirección Postal

Glorieta de Logroño, 1
(09006) Burgos España
ES412

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Cuartel General División San Marcial

Dirección Postal

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Acto apertura sobre Único Licitación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2020 a las 10:00 horas
Acto privado apertura sobres licitación recibidos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 20.889,44 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 6.915,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.715 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales para la adecuación pista de aplicación del Acuartelamiento
Santa Ana, Alcor de Santa (Cáceres)

Valor estimado del contrato 34.999,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.349,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.999,6 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114000 - Hormigón.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
Del 13/10/2020 al 30/12/2020

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Santa Ana
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Carretera N-630 KM 558
(10150) Alcor de Santa Ana (Cáceres) España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Expediente no prorrogable

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cumplimiento de normativa medioambiental específica del Acuartelamiento y genérica

Lote 1: Áridos

Lote 2: Hormigón



Presupuesto base de licitación
Importe 442,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 365,6 EUR.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 6.358,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.255 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 7.744 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.400 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Importe (sin impuestos) 17.264 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Lote 3: Aceros y hierros

Lote 4: Material de construcción

Lote 5: Material de ferretería

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cumplimentación de Modelo Declaración Anexo II PCAP
No prohibición para contratar - Compromiso en Declaración responsable ajustada al modelo de anexo II de los Pliegos
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Certificado estar al corriente obligaciones con Seguridad Social
en momento adjudicación



Contacto

Teléfono 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Dirección Postal

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Contacto

Teléfono 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Dirección Postal

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Certificado positivo Agencia Tributaria en momento de adjudicación
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Certificado
Inscripción obligatoria en ROLECE

Preparación de oferta

Sobre Unico Licitación
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Acto apertura sobre Único Licitación
Descripción Sobre único licitación con documentación administrativa (modelo Anexo II) y proposición económica (modelo
Anexo III)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio productos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Mediante fórmula indicada en clausula 10 Anexo I PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección Asuntos Económicos División San Marcial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sección Asuntos Económicos División San Marcial

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida



No procede

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005683952 |  2020-235240 | Wed, 23 Sep 2020 16:24:24:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75918511123519848246293333612637587459 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


